maluimus tamen adhuc d'fferre, ut tam in Italico, quam in Teutonico regno sciatur manifeste, quod nec nostra sit voluntatis nec culpa, si tandem invidi & coacti in eos insurrexerimus, quacumque mala, vel infortunia, vel populorum strages inde evenerint.

VII.

Præterea, quia audivimus te hominem discretum, Deum timentem, charitati insudantem, sanguinem hominum non suture, rapinis, & incendiis non gaudere, unitatem Ecclesiae super omnia diligere: consilio & suggestione Principum nostrorum mittimus tibi Nuntium istum cum legatione nostra. Per hanc quippe volumus cognoscere, si est tibi voluntati, te nobis in charitate & amabiliter, & nos uniri tibi, salvo nobis honore regni & Imperii, & totius nostrae dignitatis, sicut & avus & pater noster, alique antecessores nostri habuerunt; servato etiam tibi a nobis honore Apostolicae dignitatis, sicut antecessores nostri tuis antecessoribus servaverunt, & nos praefatis Pontificibus. Quod si placuerit tibi paternum nobiscum agere, & eam quam mundus dare non potest, pacem integre nobiscum componere; mitte nobis familiarem Nuntium tuum cum privatis litteris, tuis & secreta legatione cum hoc Nuntio nostro, ut hoc modo indubitanter possimus cognoscere omnem de hac re certitudinem voluntatis tuae. Qua cognita mittemus tibi de majoribus Principibus nostris, quales & nos tibi mittere, & debeat a nobis recipere, ad tantam rem componendam, per quos exclusa omni ambiguitate, manifeste possis cognoscere, nos veraciter velle complere, quae tibi mandamus secreta. Præterea, quae hic scripta non sunt, commissimus huic fidelissimo nostro Nuntio quadam tibi dicenda, quibus tam veraciter quam scriptis credas. Haec tamen Henricus Imper. ad Paschalem Pontificem. Reliqua vero in annum sequentem idem auctor gesta refert, quae die Natali Domini fieri contigerunt, utpote qui a Natali Christi die annum incipit. Sed cum nos a Kalendis Januarii, more majorum, annum inchoare consueverimus: ad finem anni hujus hic sunt collocanda, quae ab eo, vel aliis sub anni sequentis exordio facta ponuntur; ait igitur, idem qui supra Urspergensis:

VIII.
Conventus
generalis
moguntiae
habetur.

Tantus apud Moguntiam factus est in Natali Dominico totius regni Teutonici conventus, quantus per multa annorum curricula numquam est visus. Referunt enim qui aderant, quinquaginta ibi tunc optimates vel eo amplius affuisse, adeo ut solus Dux Saxoniae Magnus nomine, quem jam gravior aetas impediabat, notaretur defuisse. Ibi supervenientes Apostolicae Sedis Legati, Episcopus scilicet Albanus cum Constantiensis, sententiam